
 
 

УКРАЇНА 
МАГАЛЬСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОГО  РАЙОНУ  ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
РОЗПОРЯДЖЕННЯ № 43 о/д  

 
 
«10» квітня 2025 року                                                                          с. Магала 
 
Про затвердження плану 
основних заходів цивільного  
захисту для закладів освіти  
Магальської ТГ на 2025 рік 

 
Керуючись Указом Президента України від 24.02.2022 року  № 64/2022 

«Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), на виконання наказу 
Міністерства освіти і науки України від 18.02.2025 №302 «Про затвердження  
плану основних заходів цивільного захисту функціональної підсистеми 
навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів діям у надзвичайних 
ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної державної системи 
цивільного захисту на 2025 рік», розпорядження Чернівецької обласної 
державної адміністрації (обласної військової адміністрації) від 21.01.2025 
року № 33-р «Про затвердження Плану основних заходів цивільного захисту 
Чернівецької області на 2025 рік», наказ Департаменту освіти і науки 
Чернівецької обласної військової адміністрації від 13.03.2025 року №87 «Про 
затвердження плану основних заходів цивільного захисту для закладів освіти 
на 2025 рік», статті 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»та з метою здобуття знань і вмінь з питань особистої безпеки в 
умовах загрози та виникнення надзвичайної ситуації, забезпечення 
належного цивільного захисту учасників освітнього процесу  Магальської ТГ 
у 2025 році  

 

 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

​ ​  

1. Директорів закладів освіти Магальської ТГ: 
1.1. Розробити та затвердити у кожному закладі освіти План основних 

заходів цивільного захисту на 2025 рік. 
1.2. Забезпечити виконання Плану заходів. 
1.3. Надавати інформацію про хід виконання Плану відповідно до графи 

«Показники      (індикатори)     виконання    заходу» для    узагальнення   до  



відділу освіти Магальської сільської ради на електронну адресу 
magala.osvita@gmail.com., за перше півріччя до 09 червня 2025 року, за рік – 
до 29грудня 2026 року. 

2. Контроль за виконанням розпорядження покласти на начальника 
відділу освіти Магальської сільської ради Нікітіну О. А. 

 
 
 
 

 
Сільський голова                                                                   Степан САІНЧУК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:magala.osvita@gmail.com


 
 

 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
Розпорядження  
Магальської сільської ради 
від 04.04.2025 року № 43 

 
ПЛАН  

основних заходів цивільного захисту у закладах освіти Магальської ТГ на 2025 рік 
 

№ 
з/п Найменування заходу Відповідальні за виконання 

Строк 
виконанн

я 

Показники (індикатори) 
виконання заходу 

Заходи цивільного захисту до дій в умовах правового режиму воєнного стану та ліквідації наслідків збройної агресії Російської 
Федерації 

1 Сприяння ДСНС в організації та 
проведенні рятувальних та інших 
невідкладних робіт, ліквідація наслідків 
надзвичайних ситуацій, які виникли 
внаслідок ведення воєнних (бойових) 
дій, зокрема із застосуванням засобів 
ураження (ракетні удари та/або удари 
безпілотних літальних апаратів, гасіння 
пожеж) 
(п.1, План ЦЗ,наказ МОНУ № 302 від 
18.02.2025) 

Керівники закладів освіти протягом 
року  

 

2 Організація та забезпечення 
функціонування пунктів незламності у 
закладах освіти 
(п.4, План ЦЗ,наказ МОНу № 302 від 
18.02.2025) 

Керівники закладів освіти протягом 
року 

 



№ 
з/п Найменування заходу Відповідальні за виконання 

Строк 
виконанн

я 

Показники (індикатори) 
виконання заходу 

3 Забезпечення  засобами: 
 1) радіаційного та хімічного захисту 
працівників закладів освіти, 
підприємств, установ та організацій, 
розташованих у зоні можливого 
радіоактивного та хімічного 
забруднення  
(п.6.1, План ЦЗ, наказ МОНу № 302 від 
18.02.2025) 

Керівники закладів освіти до 25 
грудня 

 

4 2) індивідуального захисту, приладами 
радіаційної, хімічної розвідки та 
дозиметричного контролю — особового 
складу сил цивільного захисту (у разі їх 
створення)  
(п.6.2, План ЦЗ,наказ МОНу № 302 від 
18.02.2025) 

Керівники закладів освіти до 25 
грудня 

 

5 Ужиття заходів із нарощування та 
задоволення потреб об’єктів фонду 
захисних споруд цивільного захисту, 
зокрема із урахуванням необхідності 
укриття інших категорій населення 
(відвідувачів — для об’єктів і місць 
масового перебування людей, учасників 
освітнього процесу — для закладів 
освіти) 
(п.7, План ЦЗ,наказ МОНу № 302 від 
18.02.2025;   
п.26.5 розпорядження ОДА(ОВА) 33-р 
від 21.01.2025) 

Керівники закладів освіти протягом 
року 

 

6 Інформування учасників освітнього 
процесу про місця розташування 
захисних споруд цивільного захисту та 
інших споруд, призначених для укриття 

Керівники закладів освіти 
 

протягом  
року  

 



№ 
з/п Найменування заходу Відповідальні за виконання 

Строк 
виконанн

я 

Показники (індикатори) 
виконання заходу 

на випадок виникнення надзвичайних 
ситуацій, порядок їх заповнення та 
поводження в них (із урахуванням 
вимог до інклюзивності), а також про 
стан їх готовності до використання за 
призначенням, зокрема шляхом 
створення загальнодоступних 
інформаційних ресурсів 
(п.8, План ЦЗ,  наказ МОНу № 302 від 
18.02.2025;  
 п.27.6 розпорядження ОДА(ОВА) 33-р від 
21.01.2025) 

Заходи з удосконалення територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Чернівецької області 
7 Забезпечення утримання в постійній. 

готовності до використання за 
призначенням наявних об’єктів фонду 
захисних споруд цивільного захисту 
(п.9, План ЦЗ,  наказ МОНу № 302 від 
18.02.2025;  
 п.30.9 розпорядження ОДА(ОВА) 33-р 
від 21.01.2025) 

Керівники закладів освіти постійно  

8 Сприяння ДСНС у розвитку руху 
дружин юних рятувальників-пожежних 
(п.11, План ЦЗ,  наказ МОНу № 302 від 
18.02.2025;  
 п.33.12 розпорядження ОДА(ОВА) 33-р 
від 21.01.2025) 

Керівники закладів освіти до 15 
грудня 

 

9 Створення та забезпечення 
функціонування класів безпеки в 
закладах освіти 
(п.12, План ЦЗ,  наказ МОНу № 302 від 
18.02.2025;  
 п.34.13 розпорядження ОДА(ОВА) 33-р 
від 21.01.2025) 

Керівники закладів загальної 
середньої освіти 

до 15 
грудня 

 



№ 
з/п Найменування заходу Відповідальні за виконання 

Строк 
виконанн

я 

Показники (індикатори) 
виконання заходу 

10 
 

Оновлення (уточнення) планів 
здійснення заходів з евакуації, 
матеріальних і культурних цінностей у 
разі загрози або виникнення 
надзвичайних ситуацій, цивільного 
захисту на особливий період 
(п.14, План ЦЗ,  наказ МОНу № 302 від 
18.02.2025;  
 п.38.17 розпорядження ОДА(ОВА) 33-р 
від 21.01.2025) 

Керівники закладів освіти І квартал  

Заходи з підготовки та визначення стану готовності до виконання завдань за призначенням органів управління, сил та засобів 
єдиної державної системи цивільного захисту 

11 Сприяння в організації та проведенні: 
1) комплексу заходів із запобігання 
виникненню пожеж у природних 
екосистемах, на торфовищах,​
сільськогосподарських угіддях, у 
лісових масивах та лісозахисних 
насадженнях, на територіях і об’єктах 
природно-заповідного фонду та інших​
відкритих ділянках місцевості протягом​
пожежонебезпечного періоду 
(п.18.1, План ЦЗ,  наказ МОНу № 302 
від 18.02.2025) 

Керівники закладів освіти лютий-жов
тень  

 

12 2) комплексу заходів із запобігання 
виникненню нещасних випадків з 
людьми на водних об’єктах за участю 
відповідних фахівців місцевих органів 
виконавчої влади, ДСНС, Національної 
поліції 
(п.18.2, План ЦЗ,  наказ МОНу № 302 
від 18.02.2025) 

Керівники закладів освіти ІІ квартал  



№ 
з/п Найменування заходу Відповідальні за виконання 

Строк 
виконанн

я 

Показники (індикатори) 
виконання заходу 

13 3) комплексу заходів із запобігання 
виникненню нещасних випадків із 
людьми під час контакту з 
вибухонебезпечними предметами 
(снарядами,мінами, ракетами тощо) за 
участю відповідних фахівців 
Міноборони, ДСНС, МВС 
(п.18.3, План ЦЗ,  наказ МОНу № 302 
від 18.02.2025) 

Керівники закладів освіти протягом 
року 

 

Заходи з контролю за додержанням та виконанням вимог законодавства з питань техногенної та пожежної безпеки, захисту 
населення і територій від надзвичайних ситуацій природного і техногенного характеру 

14 Сприяння ДСНС у проведенні: 
1) комплексних та контрольних 
обстежень об’єктів фонду захисних 
споруд цивільного захисту, а також 
позапланових обстежень на підставі 
рішення Кабінету Міністрів України 
та/або рішень відповідних комісій з 
питань техногенно-екологічної безпеки 
і надзвичайних ситуацій   
(п.19.2, План ЦЗ,  наказ МОНу № 302 
від 18.02.2025) 
 

Керівники закладів освіти протягом 
року 

 

Заходи з підготовки керівного складу і фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією та здійсненням заходів цивільного 
захисту та підготовки  населення до дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій 

15 Навчання керівного складу і фахівців, 
діяльність яких пов’язана із 
організацією заходів цивільного захисту 
у навчально-методичних центрах 
цивільного захисту та безпеки 
життєдіяльності 
(п.20, План ЦЗ,  наказ МОНу № 302 від 
18.02.2025) 

Керівники закладів освіти до 25 
грудня 

 



№ 
з/п Найменування заходу Відповідальні за виконання 

Строк 
виконанн

я 

Показники (індикатори) 
виконання заходу 

16 Сприяння ДСНС в організації та 
проведенні контролю та моніторингу за 
якістю підготовки з питань навчання 
діям у надзвичайних ситуаціях у 
закладах дошкільної, загальної 
середньої, професійної 
(професійно-технічної) освіти у 
Чернівецькій області 
(п.21.2, План ЦЗ,  наказ МОНу № 302 
від 18.02.2025;  
п. 93.2  розпорядження ОДА(ОВА) 33-р 
від 21.01.2025) 

Керівники закладів освіти вересень  

17 Організація та проведення: Дня 
цивільного захисту, Тижня знань з 
основ безпеки життєдіяльності у 
закладах загальної середньої освіти та 
Тижня безпеки дитини в закладах 
дошкільної освіти 
(п.22, План ЦЗ,  наказ МОНу № 302 від 
18.02.2025;  
п. 98.7  розпорядження ОДА(ОВА) 33-р 
від 21.01.2025) 

Керівники закладів освіти до 15 
грудня 

 

18 Просвітницької роботи серед населення: 
1) із запобігання виникненню 
надзвичайних ситуацій, пов’язаних із 
небезпечними інфекційними 
захворюваннями, масовими 
неінфекційними захворюваннями 
(отруєннями) 
(п. 99.8  розпорядження ОДА(ОВА) 33-р 
від 21.01.2025) 

Керівники закладів освіти до 15 
грудня 

 

19 2) із популяризації культури безпеки 
життєдіяльності серед дітей і молоді 

Керівники закладів освіти до 15 
грудня 

 



№ 
з/п Найменування заходу Відповідальні за виконання 

Строк 
виконанн

я 

Показники (індикатори) 
виконання заходу 

(п.23, План ЦЗ,  наказ МОНу № 302 від 
18.02.2025;  
п. 101.9  розпорядження ОДА(ОВА) 
33-р від 21.01.2025)​  

20 Сприяння ДСНС в організації та 
проведенні всеукраїнської акції «Герой 
– рятувальник року» та громадської 
акції «Запобігти. Врятувати. 
Допомогти» 
(п.24, План ЦЗ,  наказ МОНу № 302 від 
18.02.2025;  
п. 102.10  розпорядження ОДА(ОВА) 
33-р від 21.01.2025) 

Керівники закладів освіти до 15 
грудня 

 

Заходи у відбудовний період після закінчення воєнних дій 
21 Проведення відновних робіт на об’єктах 

освітньої та дослідницької інфраструктури 
(п.25, План ЦЗ,  наказ МОНу № 302 від 
18.02.2025) 

Керівники закладів освіти протягом 
року 

 

22 Організація відновлення (у разі потреби) 
об’єктів фонду захисних споруд цивільного 
захисту, що зазнали руйнувань або 
пошкоджень 
(п.26, План ЦЗ,  наказ МОНу № 302 від 
18.02.2025) 

Керівники закладів освіти протягом 
року 

 

23 Сприяння МЗС, ДСНС, МВС в заходах по 
залученню міжнародної допомоги до 
ліквідації наслідків ведення воєнних 
(бойових) дій та надзвичайних ситуацій 
(п.27, План ЦЗ,  наказ МОНу № 302 від 
18.02.2025) 

Керівники закладів освіти протягом 
року 

 

 
 
 

​ ​  



Начальник відділу освіти                                                                                                                                 Олена НІКІТІНА 
 
 
​  



 
 
 


